
Dotační programy  
Královéhradeckého kraje – setkání 
se zástupci obcí Královéhradeckého 

kraje (listopad 2019)



Dotační oblasti KHK

• Regionální rozvoj

• Vzdělávání

• Prevence rizikového chování
– konec: 11.11.2019

• Volnočasové aktivity
– konec: 7.11.2019

• Životní prostředí 
a zemědělství

• Kultura a památková péče
– konec: 14.11.2019

• Cestovní ruch

• Program obnovy venkova

• Sport a tělovýchova
– konec: 5.11.2019 



Informace k dotačním programům

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz

– Zásady pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 
KHK (DOTIS – dokumenty ke stažení)

– Dotační programy

– Žádost o poskytnutí dotace

– Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK

– Závěrečná zpráva o realizaci projektu

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/


Obecné změny v dotačních 
programech KHK

1) stanovení nové lhůty pro podání žádosti o dotaci 
v aplikaci DOTIS

2) stanovení lhůty pro podání žádosti o dotaci

• z datové schránky žadatele o dotaci

• v listinné podobě poskytovateli poštovních služeb –
rozhodné datum podání

• v listinné podobě na Krajský úřad

– doložit povinné přílohy ve lhůtě pro podání žádosti 
o dotaci – v opačném případě se jedná o 
nepřijatelnou žádost o dotaci !!!



Regionální rozvoj

– lhůta pro podání žádosti o dotaci

• od 2.12.2019 (8:00 hod.) do 9.1.2020 (14:00 hod.)
v DOTISU, vyjma 20RRDU5 (Podpora Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji): do 
9.2.2020 (14:00 hod.)

• do 16.1.2020 z DS či podepsaná listinná podoba, vyjma 
20RRDU5: do 16.2.2020

– lze podat pouze 1 žádost o dotaci, vyjma 20RRD10

– projednání žádosti o dotaci v ZK: dne 23.3.2020, 
vyjma 20RRDU5: dne 4.5.2020



Regionální rozvoj

– alokace: 3 mil. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: obce s JPO

– účel dotace: pořízení/repase hasičské techniky

• u nové techniky – stávající nabídnout HZS

– typ dotace: investiční

– výše dotace: 100 tis. Kč až 1 mil. Kč

– max. procentuální podíl dotace: 50 %

– doba realizace: 1.1.2020 až 30.11.2021



Regionální rozvoj

– alokace: 2 mil. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: DSO s obcemi na území 
KHK

– účel dotace: manažer DSO, podpora činnosti DSO 
a pořízení DHM DSO

– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 30 tis. Kč až 100 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace: 70 %

– doba realizace: 1.1.2020 až 31.12.2020



– alokace: 800 tis. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: obce na území KHK bez 
vydaného územního plánu či schválený před 
1.1.2007

– účel dotace: pořízení územního plánu

– !!! Dle ust. § 188 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb. 
musí obec do 31.12.2022 upravit, projednat
a vydat ÚPD schválenou před 1.1.2007

• v opačném případě pozbyde ÚPD platnosti



– typ dotace: investiční

– výše dotace: 50 tis. Kč až 150 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace: 40 %

– v případě nutnosti posouzení návrhu ÚP z hlediska 
vlivu na životní prostředí => max. výše dotace
200 tis. Kč, max. procentuální podíl dotace 50 %

– doba realizace projektu: 1.1.2020 až 30.11.2022

• !!! Termín ukončení projektu = den účinnosti 
opatření obecné povahy

• !!! S ohledem na zákonný termín pro splnění 
povinnosti (31.12.2022) nelze dobu realizace 
projektu prodloužit za tento termín.



– alokace: 2,8 mil. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: obce na území KHK 
s méně než 1 tis. obyvateli k 31.12.2018 dle údajů 
ČSÚ; v ostatních případech obce na území KHK 
s potřebou zajistit obchodní obslužnost ve své 
místní části s méně než 1 tis. Obyvatel

– účel dotace: zachování či obnova stálé prodejny, 
podpora pojízdné prodejny; služby, mzdy a ostatní 
osobní výdaje



– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 20 tis. Kč až 50 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace: 50 %

– doba realizace projektu: 1.1.2020 až 31.12.2020



– alokace: 300 tis. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: obce na území KHK 
s JPO II nebo JPO III nebo s JPO V vlastnící CAS

– účel dotace: rozšíření řidičského oprávnění ze 
skupiny „B“ na skupinu „C“

• osoba musí být členem JPO min. 1 rok před zahájením 
projektu a max. v den ukončení projektu dosáhnout 
věku 21 let

– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 10 tis. Kč až 20 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace: 80 %

– doba realizace projektu: 1.1.2020 až 30.11.2021



– alokace: 8 mil. Kč

• 12 mil. Kč v roce 2019

• v roce 2019: 1. kolo s alokací 1 mil. Kč (+1,5 mil. Kč), 
2. kolo s alokací 1,8 mil. Kč (nevyčerpáno)

• odpovídá požadavkům na dotace z obou kol v roce 2019

– způsobilí žadatelé o dotaci: obec na území KHK 
s 3 tis. obyvateli až 10 tis. obyvateli k 31.12.2018 
dle údajů ČSÚ, která má místní část

– rozmezí dotace/projekt: 30 tis. Kč až  1,5 mil. Kč

– max. procentuální podíl dotace/projekt: 50 %



– účely dotace: 2 účely zdůrazňující převažující 
potřeby žadatelů o dotaci

• 4 účely v roce 2019 

– účely dotace pro rok 2020

• účel 1 (občanská vybavenost, veřejná prostranství 
a infrastruktura)

– např. obecní budovy, komunikace, hřiště, veřejné osvětlení, 
chodníky, sportoviště, hřbitovy

– typ dotace: investiční/neinvestiční

– výše dotace: 50 tis. Kč až 1,5 mil. Kč

– neuznatelný výdaj

» projektová dokumentace či studie, inženýrská činnost –
stavební dozor



• účel 2 (Obnova a technické zajištění stávajících vodních 
nádrží)

– projektová dokumentace i realizace

– typ dotace: investiční/neinvestiční

– výše dotace: 30 tis. Kč až 500 tis. Kč

– neuznatelné výdaje

• vypuštěno pořízení komunální techniky

• pořízení projektové dokumentace či studie, inženýrská 
činnost – stavební dozor

– doba realizace projektu: 1.1.2020 až 30.11.2021



– nový dotační program od roku 2020

– lhůta pro podání žádosti o dotaci: od 2.12.2019 
(8:00 hod.) do 9.2.2020 (14:00 hod.)

– alokace: 5 mil. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: organizační jednotky -
pobočné spolky SH ČMS s právní subjektivitou

– rozmezí dotace/projekt: 20 tis. Kč až 60 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace/projekt: 80 %



– účely dotace pro rok 2020

• účel 1 (činnosti v oblastech práce s dětmi a mládeží od 
3 do 18 let a vzdělávání dobrovolných pracovníků 
pracujících s kolektivy mladých hasičů)

– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 20 tis. Kč až 50 tis. Kč; u vzdělávací aktivity max. 
500 Kč/osoba/den za účastníka vzdělávací akce

• účel 2 (všeobecná sportovní činnost členů SDH)
– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 20 tis. Kč až 50 tis. Kč

• účel 3 (rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení 
využívaných pro práci s kolektivem mladých hasičů)

– typ dotace: investiční

– výše dotace: 32 tis. Kč až 60 tis. Kč

– doba realizace projektu: 1.1.2020 až 31.12.2020



Co se připravuje ???
- nové dotační programy pro rok 

2020 v oblasti Regionálního rozvoje



Cestovní ruch

– lhůta pro podání žádosti o dotaci

• od 2.12.2019 (8:00 hod.) do 8.1.2020 (14:00 hod.)
v DOTISU

• do 15.1.2020 z DS či podepsaná listinná podoba

• lze podat pouze 1 žádost o dotaci, vyjma 20CRG04 
(v případě, že žadatel o dotaci má více IC v jednom 
místě)

– projednání žádosti o dotaci v ZK: dne 23.3.2020



– alokace: 2,2 mil. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: obce + jejich 
příspěvkové organizace, DSO, FO a PO 
s předmětem podnikání souvisejícím s k předmětu 
dotace

– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 20 tis. Kč až 650 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace: 90 %

– doba realizace projektu: 1.7.2020 až 30.6.2021 



– alokace: 1,2 mil. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: TIC provozovaná min. 
6 měsíců před podáním žádosti o dotaci

– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 20 tis. Kč až 50 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace: 70 %

– doba realizace projektu: od 1.1.2020 do 
31.12.2020



– alokace: 500 tis. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci: DSO a PO, jejichž členy 
jsou obce na území KHK

– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 30 tis. Kč až 200 tis. Kč

– max. procentuální podíl dotace: 90 %

– doba realizace projektu: 1.1.2020 až 30.12.2020



Program obnovy venkova

– alokace: 45 mil. Kč

– způsobilí žadatelé o dotaci

• obce na území KHK s méně než 3 tis. obyvateli 
k 31.12.2018 dle údajů ČSÚ

– lhůta pro podání žádosti o dotaci

• od 2.12.2019 (8:00 hod.) do 29.1.2020 (14:00 hod.) 
v DOTISU

• do 5.2.2020 z DS či podepsaná listinná podoba

– doba realizace projektu: 1.1.2020 až 30.11.2021

– lze podat pouze 1 žádost o dotaci

– projednání žádosti o dotaci v ZK: dne 4.5.2020



– rozmezí dotace/projekt: 30 tis. Kč až 1,5 mil. Kč

– max. procentuální podíl dotace/projekt: 50 %

– od roku 2018 víceúčelový dotační program

– účely dotace pro rok 2020

• účel 1 (občanská vybavenost, veřejná prostranství 
a infrastruktura)

– např. obecní budovy, komunikace, hřiště, veřejné osvětlení, 
chodníky, sportoviště, hřbitovy

– typ dotace: investiční/neinvestiční

– výše dotace: 50 tis. Kč až 1,5 mil. Kč

– neuznatelný výdaj

» projektová dokumentace či studie, inženýrská činnost –
stavební dozor



• účel 2 (obnova památkového fondu)
– nemovité NKP, KP a stavby v PR či PZ

– typ dotace: neinvestiční

– výše dotace: 50 tis. Kč až 500 tis. Kč

– neuznatelný výdaj

» pořízení projektové dokumentace ve výši 95 % 
z požadované výše dotace

• účel 3 (obnova a technické zajištění stávajících vodních 
nádrží)

– projektová dokumentace i realizace

– typ dotace: investiční/neinvestiční

– výše dotace: 30 tis. Kč až 500 tis. Kč

• účel 4 (nakládání s odpady)
– projektová dokumentace i realizace

– typ dotace: investiční/neinvestiční

– výše dotace: 30 tis. Kč až 200 tis. Kč



– neuznatelné výdaje

• vypuštěno pořízení komunální techniky

– v rámci účelu 1 je zdůrazněna podpora 
Hospodářsky slabých regionů

• viz RR

– veřejná podpora ???



Rok Výše podpory v mil. Kč

2007 45

2008 50

2009 50

2010 48,8

2011 50

2012 40

2013 25

2014 25

2015 25

2016 40

2017 24,1

2018 56,9

2019 53,3

2020 Alokace 45 mil. Kč



Vzdělávání

– lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
od 16.12.2019 (8:00 hod.) do 29.1.2020 
(14:00 hod.), v DOTISu do 5.2.2020 

– způsobilí žadatelé o dotaci: PO vykonávající 
činnost školy nebo školského zařízení

– rozšířená výuka některých předmětů a individuální 
přístup učitele k žákovi mimo vyučování



– podpora etické výchovy na školách (samostatný 
předmět či aktivity směřující ke zlepšení etického 
prostředí napříč celým vyučovacím procesem)

– projekt musí být v souladu s aktuální Koncepcí 
školské primární prevence rizikového chování dětí 
a mládeže KHK 

– účely dotace:

• Polytechnická výchova a vzdělávání

• Podpora digitalizace vzdělávání



Životní prostředí a zemědělství

– lhůta pro podání žádosti o dotaci

• od 2.12.2019 (8:00 hod.) do 7.1.2020 (14:00 hod.)
v DOTISU, vyjma 20ZPD10 (Podpora hospodaření 
v lesích – asanace kůrovcového dříví): do 30.10.2020 
(14:00 hod.)

• do 14.1.2020 z DS či podepsaná listinná podoba, 
u 20ZPD10 do 6.11.2020

– lze podat pouze 1 žádost o dotaci, vyjma 20ZPD10

– projednání žádosti o dotaci v ZK: dne 23.3.2020, 
vyjma 20ZPD10: průběžně v RK či ZK



– projektová dokumentace (malé vodní nádrže, 
hráze, koryta toků, protierozní opatření)

– obce a DSO, FO a PO

– tvorba ÚSES, zachování a posílení populace zvlášť 
chráněných druhů rostlin a živočichů + jejich 
záchranný přenos, likvidace invazivních druhů 
rostlin v ochranářsky cenných lokalitách

– obce, DSO, FO podnikající v daném oboru a PO 
působící v oboru  

– obce, DSO, FO a PO z oboru



– praktická péče o životní prostředí, zdroje 
a produkty v oblasti včelařství, včetně pořízení 
MTZ  pro její realizaci, plošné vyšetření moru 
včelího plodu

– okresní organizace ČSV se sídlem 
v KHK

– prezentační a osvětové akce (i např. zařízení, 
spotřební materiál)

– svazky, spolky, komory a asociace působící v  KHK v 
oboru zemědělství, lesnictví, myslivosti, 
chovatelství a pěstitelství



– alokace: 10 mil. Kč

– způsobilý žadatel o dotaci: vlastníci/spoluvlastníci 
lesních pozemků do 50 ha na území KHK

– lhůta pro podání žádosti o dotaci

• od 2.12.2019 (8:00 hod.) do 30.10.2020 (14:00 hod.)
v DOTISU

• do 6.11.2020 z DS či podepsaná listinná podoba

– průběžný příjem žádostí o dotaci

– doba realizace projektu: 1.11.2019 až 31.10.2020



– účely dotace: 

• těžba a přiblížení stromů napadených kůrovcem 
(kalamita)

• zřizování oplocenek při obnově porostů vytěžených 
z důvodu kůrovcové kalamity

– typ dotace: neinvestiční, ex post

– výše dotace: 

• 150 Kč/1 m3 vytěženého kůrovcového dřeva

• 70 Kč/1 bm vybudované oplocenky

• 5 tis. Kč/žádost o dotaci až 500 tis. Kč/týž žadatel 
o dotaci



– osvětové a vzdělávací akce, rozšíření výuky, 
celoroční činnost SEV, technické vybavení, 
materiál, pomůcky investičního charakteru, 
zlepšení kvality služeb a managementu SEV

– FO a PO vyvíjecí v KHK veřejně prospěšnou činnost 
v oblasti EVVO min. 1 rok před podáním žádosti 
o dotaci (účel 1), zařízení sloužící k poskytování 
veřejně prospěšných služeb v oblasti EVVO se 
sídlem v KHK splňující podmínky uvedené ve 
20ZPDU1



Kultura a památková péče

– lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
od 10.10.2019 (8:00 hod.) do 14.11.2019 
(14:00 hod.), v DOTISu do 21.11.2019 

– profesionální i neprofesionální kulturní aktivity

– PO a podnikající FO

– vlastníci objektů



– zachování, prezentace, zvýšení zájmu a povědomí

– FO a PO

– vybavení a činnost 

– existence žadatele o dotaci min. 2 roky před 
podáním žádosti o dotaci (obce, města + jejich 
příspěvkové organizace, spolky, církve, FO a PO 
s předmětem podnikání vztahujícím se k předmětu 
dotace)



– umělci, odborní pracovníci a umělecké soubory 
přijíždějící do KHK

– FO a PO

– umělci, odborní pracovníci a umělecké soubory 
vyjíždějící z KHK do zahraničí

– FO a PO

– účel 1 (Stavební obnova památkového fondu)

• nemovité NKP a nemovité KP

– účel 2 (Restaurování památkového fondu)

• díla prohlášená za NKP či KP



– účel 3 (Podpora průzkumů národních kulturních 
památek a kulturních památek)

• příprava pro obnovu NKP a KP na území KHK

– účel 4 (Obnova neprohlášených staveb v 
památkových rezervacích a památkových zónách

• nemovitosti v PR či PZ 

– způsobilí žadatelé o dotaci

• vlastníci objektů

– !!! Nezpůsobilý žadatel o dotaci

• obec s méně než 3 tis. obyvateli k 31.12.2018 dle údajů 
ČSÚ



Krajské dotační programy

Královéhradecký kraj na základě Strategie rozvoje kraje a Programu rozvoje kraje podporuje veřejně 

prospěšné projekty formou dotací poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Dotace jsou poskytovány 

zejména subjektům, jejichž projekty respektují mezinárodně uznávané principy trvale udržitelného rozvoje, na 

projekty přispívající k rozvoji občanské společnosti v oblastech ekonomické, sociální a životního prostředí.

Dotační programy

Regionální rozvoj | Vzdělávání | Prevence rizikového chování | Volnočasové aktivity | Inovace | Životní prostředí
a zemědělství | Kultura a památková péče | Cestovní ruch | Program obnovy venkova | Sport a tělovýchova |
Kotlíkové dotace | Mimořádné účelové příspěvky

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=2
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=2
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=3
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=3
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=4
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=4
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=5
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=5
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=6
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=6
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=7
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=7
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=8
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=8
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=9
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=9
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=10
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=10
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=2
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=3
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=4
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=5
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=6
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=7
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=8
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=9
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=10
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=15
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14


Dotační portál - změny

– NÁHRADY

• peněžní plnění vyplývající ze zákona





Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK

tj. investice x neinvestice => dodatek ke
smlouvě

– v žádosti o dotaci výstižně definovat

– v žádosti o dotaci uvádět ve vztahu k realizaci 
předmětného projektu, u něhož je žádáno 
o dotaci



– doby realizace projektu

– účelu poskytnuté dotace



Predikce trhu práce na 
krajské/republikové úrovni

- projekt Predikce trhu práce KOMPAS (MPSV)
- predikce trhu práce na 5 let
- obec → zřizovatel základních škol, partner pro 
investory, informace pro občany
Regionální profil KHK – shrnutí podmínek a faktorů 
ovlivňujících trh práce v KHK 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/kompas.htm

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/kompas/regionalni-profil--304095/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/kompas.htm


Novela zákona o pohřebnictví

Zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví
a o změně některých zákonů

Novelizace zákona nabyla účinnosti dne
1. září 2017

Obce provozující pohřebiště jsou povinny 
nejpozději do 

31. srpna 2020 uvést Řád veřejného 
pohřebiště do souladu s novelizací zákona.



Řád musí být odsouhlasen příslušným krajským úřadem.
K odsouhlasení je potřeba doložit vyjádření krajské 

hygienické stanice o délce tlecí doby.
Návrh vzorového řádu k dispozici ZDE

Kontaktní osoba KÚ pro agendu pohřebnictví:
Mgr. Veronika Janáčková,

vjanackova@kr-kralovehradecky.cz, 
495 817 367

https://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Pohrebnictvi/Provozovani-verejnych-pohrebist-a-krematorii
mailto:vjanackova@kr-kralovehradecky.cz


Děkujeme za pozornost.

Oddělení krajských dotací
Oddělení regionálního rozvoje


